МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635 Республика Бурятия, Курумканский район, с.Арзгун, ул.ген. Цыденова,2, тел.8(30149) 92-1-57

Р Е Ш Е НИ Е   № LXI-4
от «28»  декабря   2022 года

О принятии осуществления исполнения части полномочий
по решению вопросов местного значения на уровень
муниципального образования сельское поселение «Арзгун»
от муниципального образования «Курумканский район» на 2023-2025 год

         В соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения районного Совета депутатов муниципального образования «Курумканский район» от «23»  декабря  2022 года № Совет депутатов сельского поселения «Арзгун» РЕШИЛ:
        1. Принять осуществление части следующих полномочий от муниципального образования «Курумканский район» на уровень муниципального образования сельское поселение «Арзгун» на период с 01.01.2023 г. по 31.12.2025 год:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- организация в границах поселения электро- и водоснабжения населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
2. Заключить соглашения на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 данного решения с органами местного самоуправления  МО «Курумканский район» (далее - Соглашение).
3. Принять иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий, указанных в п. 1 данного решения из бюджета муниципального образования «Курумканский район» в бюджет сельского поселения «Арзгун» в соответствии с заключенными Соглашениями.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Арзгун»	                                                                           Т.М.Евреев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
____АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « АРЗГУН »________
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул.ген. Цыденова, 2, тел: 8(30149) 92-1-57

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Курумканский район» на 2023-2025 годы

                                                                                                                             ( тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Дорожная деятельность
	452,68

	2
	Организация в границах поселения электро- и водоснабжения населения, водоотведения
	10,0

	Итого
	462,68